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Почитувани вљубеници во музиката и во уметноста,
Почестена сум како покровителка на „Денови на македонската 
музика“ да ве поздравам во пресрет на 48. издание на оваа 
наша реномирана културна манифестација. Благодарение на 
„Денови на македонската музика“, но и на останатите редовни 
активности на Сојузот на композиторите на Македонија 
(СОКОМ), посветено и со љубов се промовира македонското 
авторско музичко творештво. Се надевам дека во иднина ќе 
бидеме сведоци на поголема присутност на македонските 
музички автори од сите генерации, како на домашните музички 
сцени, така и на светските. Уверена сум дека творештвото на 
македонските композитори тоа го заслужува.

Драги пријатели,
Годинешново издание на „Денови на македонската музика“ во својот препознатлив 
термин на почетокот на есента ни носи интересна и разновидна програма со десетина 
концерти. Како показател на несомнениот квалитет на македонските автори е фактот што 
годинава учествуваат познати камерни состави и уметници од Германија и Словенија кои, 
меѓу другото, ќе изведат и дела од македонски композитори.
Морам да го потенцирам значењето на концертот со којшто ќе се одбележат 100 години од 
раѓањето на композиторот и Aкадемик Властимир Николовски и 100 години од раѓањето 
на Кирил Македонски, композиторот на првата македонска опера. Несомнено станува 
збор за исклучителен настан којшто ќе не потсети на нашето богато музичко културно 
наследство и ќе посведочи за неговото уметничко траење низ времето.
Најискрено ви посакувам пријатни и незаборавни мигови со програмските содржини на 
48. издание на „Денови на македонската музика“.

Гордана Сиљановска- Давкова

„Музиката започнува таму кај што зборовите завршуваат. “
– Јан Сибелиус

Овие зборови на големиот фински композитор нè потсетуваат на 
моќта на музиката, способна да го изрази она што е невозможно да 
се каже со зборови. Таа е универзален јазик кој ги надминува грани-
ците на културата, времето и просторот, душата на еден народ и не-
гов печат во вечноста. Нациите го градат својот идентитет не само 
преку историјата и јазикот, туку и преку музиката која остава траен 
белег во секоја епоха. Современата музика, како жив израз на креа-
тивноста и духовноста, е мост меѓу минатото, сегашноста и иднината. 
Таа е јазикот кој ги надминува сите бариери и ги обединува луѓето.
Фестивалот „Денови на македонската музика “, како најстар фести-
вал во Македонија посветен на македонската современата музика, е 
белег на нашиот културен идентитет. Преку него, таа продолжува да 

се развива,живее и инспирира нови генерации.
Затоа, „Денови на македонската музика“ не е само фестивал – тоа е мисија. Мисија да ја 
приближиме македонската класична музика до секој слушател, да го разбиеме митот дека 
е недостапна и далечна, и да покажеме дека таа е дел од секојдневниот живот на човекот.
На овој фестивал, ќе ја почувствуваме енергијата на македонските композитори, ќе ги 
слушнеме нивните приказни и ќе станеме сведоци на тоа како музиката ги надминува 
границите на креативноста.
Добредојдовте на „Денови на македонската музика“– фестивалот кој нè поврзува преку 
моќта на звукот.

Филип Иванов



ПРОГРАМА / PROGRAMME



ДАРИЈА АНДОВСКА
PRE OoTtOoNnO - OoTtOoNnO PRE 
за флејта, обоа, хармоника, контрабас и гудачки оркестар

ВАЛЕНТИНА ВЕЛКОВСКА-ТРАЈАНОВСКА
ЗОРА за гудачки оркестар

ПАНДЕ ШАХОВ
ЕЗЕРА за гудачки оркестар

ВЛАСТИМИР НИКОЛОВСКИ
СТАРИ ТАНЦИ за гудачки оркестар

КИРИЛ МАКЕДОНСКИ
АДАЏО за гудачки оркестар

СВЕЧЕНО 
ОТВОРАЊЕ
КОНЦЕРТ СО ДЕЛА ОД 
МАКЕДОНСКИ КОМПОЗИТОРИ 
ЗА КАМЕРЕН ОРКЕСТАР

Диригент: 
Иван Еминовиќ

29 септември 2025
понеделник

20:00 ч.Камерна сала на Филхармонија

СВЕТСКА ПРЕМИЕРА МАКЕДОНСКА ПРЕМИЕРА



DARIJA ANDOVSKA
PRE OoTtOoNnO – OoTtOoNnO PRE
for flute, oboe, accordion, double bass, and string orchestra

VALENTINA VELKOVSKA-TRAJANOVSKA
DAWN for string orchestra

PANDE SHAHOV
LAKES for string orchestra

VLASTIMIR NIKOLOVSKI
OLD DANCES for string orchestra

KIRIL MAKEDONSKI
ADAGIO for string orchestra

CEREMONIAL OPENNING
CONCERT FOR CHAMBER ORCHESTRA 
WITH WORKS BY MACEDONIAN COMPOSERS

Conductor: 
Ivan Eminovikj

Monday
September 29th 2025

20:00 h.Chamber Hall of the Philharmonic

WORLD PREMIERE MACEDONIAN PREMIERE



БЛАГОЈ ЦАНЕВ
ФОЛКЛОРНИ КАНОНИ 

ТОМЕ МАНЧЕВ
ТРИ СКИЦИ

ЉУБОМИР БРАНЃОЛИЦА
КВИНТЕТ

ЖИВОЈИН ГЛИШИЌ 
ТАНГО ВО ЕСЕН
ШТО ДА ПРАВАМ, ШТО ДА ЧИНАМ
ПРИКАЗНА ЗА БРОДОТ
ДЕНЕС
DAWN

КОНЦЕРТ
НА ДУВАЧКИОТ КВИНТЕТ

PHIL-HARMONIC 5
Елена Дојчинова - флејта
Владимир Лазаревски - обоа
Здравко Ангелов - кларинет
Горан Јанев - хорна
Ванчо Стојановски - фагот 

20:00 ч.Музеј на македонската борба 30 септември 2025
вторник

СВЕТСКА ПРЕМИЕРА МАКЕДОНСКА ПРЕМИЕРА



BLAGOJ CANEV
FOLKLORE CANONS

TOME MANCHEV
THREE SKETCHES

LJUBOMIR BRANDJOLICA
QUINTET

ZIVOJIN GLISHIKJ
TANGO IN AUTUMN
WHAT SHOULD I DO, 
WHAT SHOULD I MAKE
STORY ABOUT THE SHIP
TODAY
DAWN

CONCERT
OF THE WOODWIND QUINTET

PHIL-HARMONIC 5 
Elena Dojchinova - flute
Vladimir Lazarevski - oboe
Zdravko Angelov - clarinet
Goran Janev - horn
Vancho Stojanovski - bassoon

Tuesday
September 30th 2025

Museum of the 
Macedonian Struggle

20:00 h.

WORLD PREMIERE MACEDONIAN PREMIERE



КОНЦЕРТ
НА МЛАДИ УМЕТНИЦИ
Ангела Андовска - сопран
Јана Каевска - флејта
Марија Најдовска - труба
Ивона Базгалоска - пијано
Искра Атанасова-Митуш – пијано
Ивана Здравкова - виолина

20:00 ч.Музеј на македонската борба 5 октомври 2025
недела

ТРАЈКО ПРОКОПИЕВ
ДОЈРАНКА за флејта и пијано

ТОМИСЛАВ ЗОГРАФСКИ
ДЕСЕТ МИНИЈАТУРИ за пијано

БЛАГОЈА АНГЕЛЕСКИ
ТЕШКОТО за труба и пијано

СТОЈАН СТОЈКОВ
КОРАЛ за труба и пијано

БЛАГОЈ ЦАНЕВ
ЦВЕТОВИ за глас и пијано

ТОДОР СКАЛОВСКИ
ШАРПЛАНИНСКА за глас и пијано

ГОЦЕ КОЛАРОВСКИ
ДВА ПРЕЛУДИУМИ (верзија за флејта и пијано)

ТОМИСЛАВ ЗОГРАФСКИ
ПЕСНА за виолина

ГОЦЕ КОЛАРОВСКИ
ВЕЧЕРЕН ЅВОН за пијано

МИХАИЛО ТРАНДАФИЛОВСКИ
ДВА СПЕКТРАЛНИ ТАНЦИ ЗА ЧЕТИРИРАЧНО ПИЈАНО

ДРАГАН ЃАКОНОВСКИ ШПАТО
ЕЛЕГИЈА за виолина

СВЕТСКА ПРЕМИЕРА МАКЕДОНСКА ПРЕМИЕРА



CONCERT
OF YOUNG PERFORMERS
Angela Andovska - soprano
Jana Kaevska - flute
Marija Najdovska - trumpet
Ivona Bazgaloska - piano
Iskra Atanasova-Mitush - piano
Ivana Zdravkova - violin

Museum of the 
Macedonian Struggle

20:00 h.

TRAJKO PROKOPIEV
DOJRANKA for flute and piano

TOMISLAV ZOGRAFSKI
TEN MINIATURES for piano

BLAGOJA ANGELESKI
THE HARD ONE for trumpet and piano

STOJAN STOJKOV
CORAL for trumpet and piano

BLAGOJ CANEV
FLOWERS for voice and piano

TODOR SKALOVSKI
SHARPLANINA for voice and piano

GOCE KOLAROVSKI
TWO PRELUDES (version for flute and piano)

TOMISLAV ZOGRAFSKI
SONG for violin

GOCE KOLAROSKI
EVENING BELL for piano

MIHAJLO TRANDAFILOVSKI
TWO SPECTRAL DANCES FOR FOUR-HAND PIANO

DRAGAN GJAKONOVSKI SHPATO
ELEGY for violin

Sunday
October 5th 2025

WORLD PREMIERE MACEDONIAN PREMIERE



ЛУКА ЈАНКУЛОСКИ
WITHIN THE FROST FIELD

БОЈАНА ПЕТРОВИЌ АЛЕКСОВА
ГУДАЧКИ КВАРТЕТ

АНА ПАНДЕВСКА
ЦИВИЛИЗИРАН ПРИМИТИВИЗАМ 
за гудачки квартет и лента

СТЕФАН ГАЈДОВ
ГУДАЧКИ КВАРТЕТ

КОНЦЕРТ
НА ГУДАЧКИОТ КВАРТЕТ

АТАКА

20:00 ч.Музеј на македонската борба 6 октомври 2025
понеделник

Ева Богоевска - виолина
Марија Трајковска - виолина
Илза Бафтиари - виола
Маја Михајловска - виолончело

СВЕТСКА ПРЕМИЕРА МАКЕДОНСКА ПРЕМИЕРА



LUKA JANKULOSKI
WITHIN THE FROST FIELD

BOJANA PETROVIKJ ALEKSOVA
STRING QUARTET

ANA PANDEVSKA
CIVILIZED PRIMITIVISM 
for string quartet and tape

STEFAN GAJDOV
STRING QUARTET

CONCERT
OF THE STRING QUARTET

ATAKA
Eva Bogojevska - violin
Marija Trajkovska - violin
Ilza Baftiari - viola
Maja Mihajlovska - violoncello

Museum of the 
Macedonian Struggle

20:00 h.Monday
October 6th 2025

WORLD PREMIERE MACEDONIAN PREMIERE



КОНЦЕРТ
СО ДЕЛА ЗА КАМЕРЕН АНСАМБЛ
Диригент:
Иван Еминовиќ 
Изведувачи:
Јана Каевска - флејта, Игор Бакревски - кларинет, 
Марјан Милошевски - фагот, Антонио Костовски – хорна, 
Александар Златевски – труба, Виктор Богоевски – тромбон, 
Филип Шурбевски – ударни, Елена Атанасовска-Ивановска – пијано, 
Ивона Базгалоска - пијано, Камелија Дукова – виолина, 
Илза Бафтијари – виола, Марија Михајловска – виолончело, 
Александра Чуруковска – контрабас

БОЈАНА ПЕТРОВИЌ АЛЕКСОВА
THE DELIGHTFULL за фагот, хорна in F, труба in B, 
тромбон, пијано, виола, виолончело, 
контрабас и удиралки

АНА ПАНДЕВСКА
WINTER GAME за флејта, фагот, вибрафон, 
пијано и контрабас

БОРИС СВЕТИЕВ
КВАРТЕТ за пијано, удиралки, 
виолина и виолончело

МИХАЈЛО ШТЕРЈЕВ
КАПРИЧО за труба, пијано и удиралки

ПАНДЕ ШАХОВ
СЕВЕРНА ЅВЕЗДА за флејта, кларинет, 
труба in C, пијано, виолина, виолончело

СТОЈАН СТОЈКОВ
ИМАГИНАЦИЈА И ТОКАТА за удиралки, пијано и виолина

8 октомври 2025
среда

20:00 ч.Сала Империјал
Национална опера и балет

СВЕТСКА ПРЕМИЕРА МАКЕДОНСКА ПРЕМИЕРА



CONCERT
WITH WORKS FOR CHAMBER ENSEMBLE

Conductor:
Ivan Eminovikj 
Performers:
Jana Kaevska - flute, Igor Bakrevski - clarinet, Marjan Miloshevski - bassoon, 
Antonio Kostovski - horn, Aleksandar Zlatevski - trumpet, 
Viktor Bogoevski - trombone, Filip Shurbevski - percussion, 
Elena Atanasovska-Ivanovska - piano, Ivona Bazgaloska - piano, 
Kamelija Dukova - violin, Ilza Baftijari – viola, Marija Mihajlovska - cello, 
Aleksandra Churukovska – double bass,

BOJANA PETROVIC ALEKSOVA
THE DELIGHTFULL for bassoon, horn in F, trumpet in B-flat, trombone, piano, 
viola, cello, double bass, and percussion

ANA PANDEVSKA
WINTER GAME for flute, bassoon, vibraphone, piano, and double bass

BORIS SVETIEV
QUARTET for piano, percussion, violin, and cello

MIHAILO SHTERJEV
CAPRICCIO for trumpet, piano, and percussion

PANDE SHAHOV
NORTH STAR for flute, clarinet, trumpet in C, piano, violin, and cello

STOJAN STOJKOV
IMAGINATION AND TOCCATA for percussion, piano, and violin

Wednesday
October 8th 2025

20:00 h.Imperial Hall
National Opera and Ballet

WORLD PREMIERE MACEDONIAN PREMIERE



КОНЦЕРТ
НА ДУВАЧКИОТ КВАРТЕТ

CONSONANCE

20:00 ч.Музеј на македонската борба 9 октомври 2025
четврток

ФИЛИП ИВАНОВ
МАКЕДОНСКИ ТАНЦИ И СТАРА ПЕСНА 

ЉУБОМИР БРАНЃОЛИЦА
МЕДИТEРАНСКА СУИТА за дувачко трио

АНГЕЛ СПИРОСКИ
What Was Sung on the Back of the Whale - 59.0312872, 10.0576327 

БОЈАНА ПЕТРОВИЌ АЛЕКСОВА
ostCinLato

ВАЛЕНТИНА ВЕЛКОВСКА ТРАЈАНОВСКА
ЅВЕЗДИН ТРАГ 

БЛАГОЈ ЦАНЕВ
ДЕВЕТ МИНИЈАТУРИ

СВЕТСКА ПРЕМИЕРА МАКЕДОНСКА ПРЕМИЕРА



Museum of the 
Macedonian Struggle

20:00 h.Thursday
October 9th 2025

FILIP IVANOV
MACEDONIAN DANCES AND OLD SONG

LJUBOMIR BRANDJOLICA
MEDITERRANEAN SUITE for woodwind trio

ANGEL SPIROSKI
What Was Sung on the Back of the Whale - 59.0312872, 10.0576327

BOJANA PETROVIC ALEKSOVA
ostCinLato

VALENTINA VELKOVSKA TRAJANOVSKA
STAR TRAIL

BLAGOJ CANEV
NINE MINIATURES

CONCERT
OF CONSONANCE
WOODWIND QUARTET

WORLD PREMIERE MACEDONIAN PREMIERE



САРА СИЉАНОВСКА 
БОЖИЌНО УТРО за пијано
ПТИЦИ за две флејти
INNER GROOVE за виолончело 
COZY за пијано
НЕКОЈ ТРОПА НА ВРАТАТА за баритон и пијано 

ЛУКА ЈАНКУЛОСКИ 
WHENEVER I GO за сопран и пијано, 
текст: Паоло Руфили
ДВЕ МИНИЈАТУРИ за пијано

БОЈАН ДИМИТРОВСКИ 
0BSES51VE за пијано 
MORNING DEW за пијано 
SOLITUDE за флејта
ДОЖД за баритон и пијано 

НИКОЛА ЃОРГИЕВ 
LILY OF THE VALLEY за пијано 
ЖРТВЕНО ЈАРЕ верзија за сопран и пијано
Текст: Aкад. проф. д-р Катица Ќулавкова 
ОСОГОВСКИ ИЗВОР за пијано  
ПАНДОРИНАТА КУТИЈА за флејта, пијано, виолина и контрабас 

ЗОРАН ТРАЈЧЕСКИ
HYPNOTIC за пијано
КОЛЕРИК за пијано

КОНЦЕРТ
НА МЛАДИ КОМПОЗИТОРИ
Изведувачи:
Исидора Ангелеска – пијано, Михаил Димовски – пијано, 
Македонка Петреска – сопран, Михаил Јагуриноски – пијано, 
Матеа Теодосиевска – сопран, Злата Даниловска – пијано, 
Ана Трсунова – флејта, Јосипа Василевска – флејта, Леона Мариќ – флејта, 
Ангела Николовска – пијано, Трајана Стефковска – виолина, 
Итан Георгиев – контрабас, Дејан Симоски – баритон, 
Маја Михајловска – виолончело

20:00 ч.12 октомври 2025
недела

Сала Империјал
Национална опера и балет

СВЕТСКА ПРЕМИЕРА МАКЕДОНСКА ПРЕМИЕРА



SARA SILYANOVSKA
CHRISTMAS MORNING for piano
BIRDS for two flutes
INNER GROOVE for cello
COZY for piano

LUKA JANKULOSKI
WHENEVER I GO for soprano & piano 
Text: Paolo Ruffilli
TWO MINIATURES for piano

BOJAN DIMITROVSKI
0BSES51VE for piano
MORNING DEW for piano
SOLITUDE for flute

NIKOLA GJORGIEV
LILY OF THE VALLEY for piano
SACRIFICIAL GOAT version for soprano and piano
Text: Acad. Prof. Dr. Katica Kulavkova
OSOGOVO SPRING for piano
PANDORA’S BOX for flute, piano, violin, and double bass

ZORAN TRAJCHESKI
HYPNOTIC for piano
CHOLERIC for piano

CONCERT
OF YOUNG COMPOSERS

Sunday
October 12th 2025

20:00 h.Imperial Hall
National Opera and Ballet

WORLD PREMIERE MACEDONIAN PREMIERE



СТОЈАН СТОЈКОВ
СУМЕРСКИ ЗАПИСИ за два сопрани и гудачки оркестар

ЈАНА АНДРЕЕВСКА
МАНДАЛА за гудачки оркестар

ГОЦЕ КОЛАРОВСКИ
ПАНАЃУР за перкусии и гудачки оркестар

ТОМА ПРОШЕВ
ТЕМПЕРА 2 за гудачки оркестар

КОНЦЕРТ
НА ОРКЕСТАРОТ НА 
МУЗИЧКА МЛАДИНА НА 
МАКЕДОНИЈА

Диригент:
Ангел Спировски
Солисти:

Мила Јаневска - сопран
Хелена Суша - сопран
Калина Христовска - перкусии 

13 октомври 2025
понеделник

20:00 ч.Фоаје на
Национална Опера и Балет

СВЕТСКА ПРЕМИЕРА МАКЕДОНСКА ПРЕМИЕРА



STOJAN STOJKOV
SUMERIAN RECORDS for two sopranos and string orchestra

JANA ANDREEVSKA
MANDALA for string orchestra

GOCE KOLAROVSKI
FAIRGROUND for percussion and string orchestra

TOMA PROSHEV
TEMPERA 2 for string orchestra

Conductor:

Angel Spiroski
Soloists:

Mila Janevska - soprano
Helena Susha - soprano
Kalina Hristovska - percussions

CONCERT of
OF JEUNESSES MUSICALES 
MACEDONIA ORCHESTRA

Monday
October 13th 2025

20:00 h.Foyer of
National Opera and Ballet

WORLD PREMIERE MACEDONIAN PREMIERE



БЛАГОЈ ЦАНЕВ
ФОЛКЛОРНИ КАНОНИ за виолина, виолончело и пијано

ЈОХАНЕС БРАМС
КЛАВИРСКО ТРИО Бр.1 Оп.8 Х-дур

Allegro con brio 
Scherzo. Allegro molto 
Adagio 
Finale. Allegro

ДАМЈАН ТЕМКОВ
Трио 25.713

КОНЦЕРТ
НА ПИЈАНО ТРИО АСТНИДЕ 
(Германија)

14 октомври 2025
вторник

20:00 ч.Музеј на македонската борба

Петар Манчев 
виолина

Феликс Цимерман 
виолончело

Марико Судо 
пијано

СВЕТСКА ПРЕМИЕРА МАКЕДОНСКА ПРЕМИЕРА



BLAGOJ CANEV
FOLKLORIC CANONS for violin, violoncello, and piano

JOHANNES BRAHMS
PIANO TRIO No. 1 in B major, Op. 8

Allegro con brio 
Scherzo. Allegro molto 
Adagio 
Finale. Allegro

DAMJAN TEMKOV
Trio 25.713

CONCERT
OF ASTNIDE PIANO TRIO 
(Germany)

20:00 h.Tuesday
October 14th 2025

Museum of the 
Macedonian Struggle

Petar Manchev 
violin

Felix Zimmermann 
violoncello

Mariko Sudo 
piano

WORLD PREMIERE MACEDONIAN PREMIERE



КИРИЛ МАКЕДОНСКИ
СИМФОНИЈА БР. 4

ВЛАСТИМИР НИКОЛОВСКИ
СУИТА „ИН МОДО АНТИКО“ за симфониски оркестар
ЦИКЛУС „ПО ПАТИШТАТА“ за глас и симфониски оркестар

100 ГОДИНИ
ОД РАЃАЊЕТО НА 

ВЛАСТИМИР НИКОЛОВСКИ И 

КИРИЛ МАКЕДОНСКИ
Диригент:

Борјан Цанев
Солист:

Мила Јаневска - сопран

20:00 ч.Филхармонија 16 октомври 2025
четврток

СВЕТСКА ПРЕМИЕРА МАКЕДОНСКА ПРЕМИЕРА



KIRIL MAKEDONSKI
SYMPHONY NO. 4

VLASTIMIR NIKOLOVSKI
SUITE “IN MODO ANTICO” 
for symphony orchestra
CYCLE “ON THE PATHWAYS” 
for voice and symphony orchestra

100 YEARS
SINCE THE BIRTH OF

VLASTIMIR NIKOLOVSKI AND

KIRIL MAKEDONSKI
Conductor:

Borjan Canev
Soloist:

Milla Janevska - soprano

20:00 h.Philharmonic Thursday
October 16th 2025

WORLD PREMIERE MACEDONIAN PREMIERE



ДЕНОВИ НА МАКЕДОНСКА МУЗИКА 2025 
ГИ ФИНАНСИРААТ И ПОМАГААТ:

•	 Министерство за култура и туризам на Р.С. Македонија
•	 Национална опера и балет

•	 Филхармонија на Р. Северна Македонија
•	 Македонска Радио Телевизија

•	 Гете институт
•	 Музеј на македонската борба

THE DAYS OF MACEDONIAN MUSIC 2025 
ARE FINANCED AND SUPPORTED BY:

•	 Ministry of Culture and Tourism 
               of the Republic of North Macedonia

•	 National Opera and Ballet
•	 Philharmonic of the Republic Of North Macedonia

•	 Macedonian Radio & Television
•	 Goethe Institut

•	 Мuseum of the Macedonian Struggle
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The Composers’ Association of Macedonia - SOKOM was founded in 1947 as a non-gov-
ernmental, non-profit organization of composers and musicologists. Its main purpose 
is to promote Macedonia’s rich musical heritage, support Macedonian composers and 
their works, strengthen their role in society, foster artistic creation, and encourage inter-
cultural exchange.
MAIN ACTIVITIES
PUBLISHING
SOKOM has published over 200 records, CDs, and audio/video tapes featuring works by 
Macedonian composers, as well as more than 2,500 titles of sheet music, professional 
literature, and educational books by Macedonian composers and musicologists.
CONCERT ACTIVITIES
SOKOM also functions as a concert agency specializing in classical and contemporary 
music. It is one of the leading promoters of Macedonian music both at home and abroad.
FESTIVALS, CONFERENCES AND MUSIC EVENTS
SOKOMorganizes the annual international festival Days of Macedonian Music, held in 
Skopje at the end of March or beginning of April. The festival presents a wide range of 
programs, including numerous premieres of works by Macedonian and international 
composers. Another important project is Struga Music Autumn, an annual event held 
in September that combines a musicological conference with concerts of traditional 
Macedonian music.
INTERNATIONAL ACTIVITIES
SOKOM collaborates and exchanges projects with many foreign organizations. It is an 
active member of the European Composer and Songwriter Alliance (ECSA) and the Eu-
ropean Conference of Promoters of New Music (ECPNM).
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